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ــی   ــانـ ــمـ ــل رحـ ــی ــق  ع
ظهر روز گذشته تعداد زیادی از 
لکوموتیورانان خراسان رضوی و 
خانواده های آن ها که درخصوص 
پرداخت نشدن حق و حقوقات 
خــود اعــتــراض داشتند مقابل 
راه آهـــن مشهد تجمع کردند و خواستار شنیدن 
صدایشان توسط مسئولان راه آهن خراسان رضوی 

شدند.

گلایه از نبود امنیت شغلی ◾
یکی از این افراد به خبرنگار ما گفت: چند سال پیش 
رئیس قوه مجریه در تاریخ 1385/٤/٢1 در واکنش 
به امنیت شغلی لکوموتیورانان نامه ای صادر و بیان 
کرد که با اصل ماجرا موافقم شغل آنــان حساس 
ــی و کـــاری داشته  اســت و بــایــد امنیت کــامــل روانـ
باشند، سریعاً اقــدام کنید.  حتی مدیرعامل وقت 
راه آهن در سال90 درباره شغل لکوموتیورانی گفت: 
لکوموتیورانی به عنوان مهم ترین شغل عملیاتی و 
تخصصی و راهبردی و باتوجه به ماهیت شغلی یکی 
از پست های کلیدی در زمینه ارائه خدمات مطلوب به 
مشتریان حمل ونقل ریلی است. این فرد که خودش 
لکوموتیوران است، تصریح کرد: همکاران ما به عنوان 
مسئول اول و اصلی لکوموتیو، امنیت سیر و نظارت 
فنی مستمر بر تمامی مجموعه قطار اعم از آزمایش 
ترمز، مسائل فنی، آرایش قطار و... تلقی می شوند. 
به لحاظ تخصصی بودن این شغل و نوع ارتقا و هرم 
شغلی خاص آن، غیر حاکمیتی حساب کردن آن 
تاحدودی سبب ایجاد دغدغه های فراوان در ذهن 
این قشر سختکوش و به تبع آن بروز خلل در ارائه 
خدمات مطلوب شده است. همچنین با توجه به 
فرسودگی شدید و عمر بالای لکوموتیوهای راه آهن، در 
دو سال اخیر شاهد زمین گیری آن ها بوده ایم که این 

ماجرا موجب فشار کاری مضاعف بر لکوموتیورانان 
شده است.

بازنشسته ها را دعوت به کار کردند! ◾
این فرد ادامه داد: هدف از بیان مطالب فوق این بود 
که پی ببرید وضعیت روحی و روانی لکوموتیورانان 
در خراسان رضوی مساعد نیست و اگر فکری برای 
آن نشود بــروز خطا و ایجاد حادثه در حین انجام 
وظیفه محتمل می شود. چگونه است که در راه آهن، 
پس از سپری شدن سال ها و بروز حــوادث ناگوار و 
تلخ، تجربه ای کسب نشد و چند وقت پیش طی 
فراخوانی از نیروهای بازنشسته که بیش از 3٠ سال 

خدمت کرده اند دعوت به همکاری دوباره شده است، 
آیا این تنها راهکار مدیریتی برون رفت از مشکلات 

است؟ 
چگونه مسئولان راه آهــن خراسان اعــلام می کنند 
شغل لکوموتیورانی سخت و زیان آور است، اما در 
مقابل از نیروهایی که عمر خدمت آن هــا به پایان 
رسیده و احتمال خطای آن ها بالاست در مهم ترین 

ناحیه راه آهن و در امر مسافری استفاده می کنند.
دلیل چیست و چرا باید به اجبار نیروهای جوان به 
نواحی دیگری که از اهمیت ناچیزی در امر حمل ونقل 
مسافر بــرخــوردارنــد فرستاده شوند، امــا نیروهای 
بازنسشته جای آن ها به کار گرفته شوند؟ چرا عده ای 

اصــرار بر استفاده از نیروهای بازنشسته به جای 
نیروهای جوان دارند؟

او مدعی شد: موضوعات مادی و قرارداد شرکت هایی 
که شنیده می شود وابسته به برخی مدیران در راه آهن 
استان هستند هم مطرح است که باید دستگاه های 
نظارتی به ماجرا ورود کنند. چقدر باید شاهد حادثه 

باشیم تا برای مدیران راه آهن درس عبرتی باشد؟ 
داستان کیلومتراژ جبرانی چیست )لکوموتیوران ها 
مبلغی تحت عنوان حق کیلومتراژ دریافت می کنند 
و به عبارت دیگر به لکوموتیوران نه حق مأموریت و 
نه اضافه کار پرداخت می شود و فقط مبلغی تحت 
عنوان کیلومتراژ دریافت می کنند( و چه جایگاهی 

در قانون بــرای تأمین و پرداخت آن وجــود دارد که 
باید به اجبار آن را قبول کرد؟ براساس قانون کار ما 
باید در هفته 44 ساعت خدمت کنیم که این گونه 
نیست، مــا بــا توجه بــه شغلمان باید ساعت کار 
بیشتری داشته باشیم اما قانون در این زمینه صریح 
به پرداخت اضافه کار و دیگر حق و حقوقات اشاره 
دارد که متأسفانه به عمده آن عمل نمی شود. مدیران 
راه آهــن تاکنون به جای رسیدگی درست و منطقی 
به ماجرا بیشتر دست به اقدام هایی نظیر تهدید 
لکوموتیورانان به زدن کسر خدمت و حقوق، اعلام 
غیبت و معرفی به تخلفات اداری کــرده انــد. حتی 
سه نفر که اعتراض به موضوع داشته اند را به نوعی 
تبعید کرده و حق و حقوقات قانونی آن ها هم نادیده 

گرفته شده است.

با ذهن مشغول احتمال خطر هست ◾
او ادامــه داد: ایــن نکته هم مهم اســت که مدیران 
راه آهن خراسان رضوی تا به امروز حاضر به شنیدن 
صحبت های ما نشده اند و مشکلات موجود سبب 
شده تا ذهن نیروها به جای تمرکز 100درصدی روی 
کــار پرخطر، بیشتر درگــیــر حــواشــی و احــقــاق حق 
خودشان باشد. خوب است بدانید لکوموتیوران باید 
در یک مسیر رفت و برگشت حدود 200 چراغ و علائم 
هشداری و سیستم  ای تی سی را چک کند و می توان 
گفت آخرین حلقه نظارتی در این حرفه است که اگر 
دیگر قسمت ها خطا کنند او مراقب باشد تا حادثه ای 
رخ ندهد، حال شما تصور کنید اگر همکاران ما ذهن 
آرامی نداشته باشند احتمال خطا و خسارت مالی و 
جانی در این مسیر متصور است که درخواست ما از 

مسئولان شنیدن صدای گلایه ما و حل آن است.
باتوجه به تجمع صــورت گرفته و گلایه های مطرح 
شده در آینده موضوع را از مدیران راه آهن استان هم 

پیگیری خواهیم کرد.
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8 کشته و مجروح در برخورد 2۰6 و پراید
ــوع سانحه  افسر نگهبان آتش نشانی مشهد از وق
ــوار خــیــام مشهد خــبــر داد  ــول مــرگــبــار رانــنــدگــی در ب
ــن ســازمــان به  ــزود: آتــش نــشــانــان و نجاتگران ای ــ و اف
 محبوسان و آسيب دیدگان این حادثه امدادرسانی 

کردند.
به گــزارش قــدس، سر آتشیار احمد صفاییان گفت: 

بــامــداد روز گذشته در پــی تماس تلفنی بــا سامانه 
125 مبنی بر تصادف خــودرو 20۶  و پراید در بولوار 
خیام مشهد، بلافاصله آتش نشانان و تیم امــداد و 
 نجات ایستگاه شــمــاره3 به محل حادثه در تقاطع 

خیام - ارشاد اعزام شدند. 
بـــا حــضــور آتــش نــشــانــان در مــحــل مــشــخــص شد 

سواری20۶ و پراید که هر کدام چهار سرنشین داشتند 
به دلیل نامعلومی با یکدیگر برخورد کردند و شدت 
حادثه به حدی بوده که دو نفر از سرنشینان20۶ که 
مرد بودند در دم فوت شده و ۶ سرنشین دیگر هر دو 
وسیله نقلیه مجروح و در کابین خودروها محبوس شده 
بودند. نجاتگران محبوس شدگان را رهاسازی و برای 

انتقال به بیمارستان تحویل تکنسین های اورژانس 
حاضر در محل داده و پیکر دو جانباخته این حادثه 
بــرای سیر مراحل قانونی به عوامل انتظامی تحویل 
شــد. شایان ذکــر اســت علت دقیق وقــوع ایــن حادثه 
غم انگیز توسط کارشناسان مربوط در پلیس راهــور 

مشهد در دست بررسی است.

سرقت
    خسارت ۵میلیارد ریالی سارقان 

به تأسیسات آبی در چناران
مدیر امور آب و فاضلاب چناران از کشف 
فلزات سرقتی تأسیسات آب در یک واحد 

ذوب فلزات خبر داد و میزان خسارت سارقان 

به تأسیسات آب شهری و روستایی این  
شهرستان در سال جاری را ۵ میلیارد ریال 

برآورد کرد. به گزارش قدس، مسعود افروند 
اقلام سرقتی را شامل دریچه های چدنی 

حوضچه، فنس، ترانس، کابل، تابلو برق و 

پروژکتور برشمرد و افزود: علاوه بر این، 
بخشی از لوازم سرقتی تأسیسات آبفا 

چناران در واحدهای ضایعاتی سطح شهر 
کشف و صورتجلسه شده است.

وی میزان خسارت وارده ناشی از سرقت 

لوازم به تأسیسات روستایی را 6۵۰میلیون 
ریال و تأسیسات شهر چناران را 4میلیارد و 
3۵۰میلیون ریال اعلام کرد و گفت: چندی 

پیش چاه شماره 9 شهر چناران در پی سرقت 
برخی اقلام از مدار خارج شده بود.


